Протокол совещания с педагогическими работниками, претендентами на высшую

квалификационную категорию в октябре – декабре 2018 года.

 Дата и время  проведения: 10.04.2018 г.,  15.00 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие: Г.К.Урманова, заместитель начальника управления образования,  ответственные

за аттестацию в образовательной организации, учителя, воспитатели, преподаватели, педагоги

дополнительного образования  (СОШ, ДОУ, УДО, СПО, Детский дом).

Повестка дня  совещания.

Тема: «Порядок проведения аттестации претендентов на высшую квалификационную категорию

в период с октября по декабрь 201 года»

1.  Нормативно – правовые документы при аттестации на высшую квалификационную категорию.

                                                      Е.В.Бурлакова, методист  управления образования.

2.  Подготовка аттестационных документов  в межаттестационный период  с  октября по декабрь

 2018 года.

                                                       Р.Г.Валиева, аттестационный эксперт РТ на высшую

квалификационную категорию, ЗДУВР  лицея №12;

                                                       В.М.Самигуллина, аттестационный эксперт РТ на высшую

квалификационную категорию, ЗДУВР гимназии №11.

Решения совещания

с педагогическими работниками, претендентами на высшую квалификационную категорию в

октябре – декабре 2018 года   от 10.04.2018г.

1. Педагогическим работникам,  претендентам на высшую квалификационную категорию:

1.1. Изучить  приказ МО и Н РФ от 7.04.2014г. № 276, п.37 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность».

 Срок:  до 14.05.2018г.

1.2. Привести в соответствие личные кабинеты на портале edu.tatar.ru .

  Срок: до 31.05.2018г.

2. Педагогическим работникам, претендентам на высшую квалификационную категорию

подготовить документы в соответствии с приказом  МО и Н РФ от 7.04.2014г. № 276, п.37

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность».

   Срок: до 01.09.2018г.

  Начальник МКУ « Управление образования»

  ИК МО « Лениногорский муниципальный район» РТ                                         В.С. Санатуллин

   Исполнитель: Е.В.Бурлакова